
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
RADANAUKOWA 

INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW

Uchwała nr 57/07/2020

Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów

Uniwersytetu Szczecińskiego

z dnia 2 lipca 2020 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse 
mgr. Shivanowi Fate

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (t.j. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 
ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 
178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego),

uwzględniając przepisy § 3-6 oraz § 39 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu 
Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad 
prowadzenia postępowań w sprawach nadania stopni naukowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.),

uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po 
przeprowadzeniu na wniosek mgr. Shivana Fate przewidzianego przepisami prawa 
postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr. Shivanowi Fate 
stopień doktora nauk społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse na podstawie rozprawy 
doktorskiej pt. „Symulacyjne badanie wpływu interwencji publicznych na poziom ubóstwa”.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 28.03.2017 mgr Shivan Fate w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 2003 r. 
o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz 
przepisów wykonawczych do tej ustawy złożył do Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych 
i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie 
nadania mu stopnia naukowego doktora. Wnioskodawca przedłożył wszystkie wymagane 
dokumenty.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
13 kwietnia 2017 r. podjęła uchwałę nr 60/04/2017 w sprawie powołania komisji ds. przewodu 
doktorskiego mgr. Shiyąną Fate.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
18 maja 2017 r. podjęła uchwałę nr 99/05/2017 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego 
i wyznaczenia promotora rozprawy w osobie dr hab. Małgorzaty Łatuszyńskiej.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
18 maja 2017 r. podjęła uchwałę nr 100/05/2017 w sprawie wyznaczenia mgr. Shivanowi Fate 
egzaminów doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych. Mgr Shivan Fate zdał 
wymagane egzaminy z wynikiem pozytywnym, odnośne protokoły znajdują się w aktach.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 6 lutego 
2020 r. podjęła uchwałę nr 18/02/2020 ws. powołania recenzentów w przewodzie w osobach: 
prof. dr hab. Grażyny Krzyminiewskiej oraz prof. dr. hab. inż. Bolesława Borkowskiego.

Recenzja prof. dr hab.. Grażyny.Krzyminiewskiej wpłynęła w dniu 11.03.2020 r. W głównej 
sentencji recenzji dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzentka stwierdza, co następuje: 
„Na podstawie lektury pracy doktorskiej mgr. Shivana Fate stwierdzam, że recenzowana 
rozprawa doktorska spełnia wymagania stawiane przez obowiązujące prawo, tzn. stanowi 
oryginalne rozwiązanie problemu naukowego. Doktorant wykazał się ogólną wiedzą 
teoretyczną w dyscyplinie ekonomia, a także umiejętnością samodzielnego prowadzenia pracy 
naukowej i zasługuje na ocenę pozytywną. Wnoszę więc o dopuszczenie do publicznej obrony. 
Biorąc pod uwagę walory poznawcze i aplikacyjne pracy, wnioskuję również o uznanie pracy 
za wyróżniającą.”

Recenzja prof... dr... hab. inż. Bolesława ..Borkowski wpłynęła w dniu 12.05.2020 r. 
W głównej sentencji recenzji dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzent stwierdza, iż 
„Biorąc pod uwagę ocenę formalną, metodyczną i merytoryczną pracy, należy stwierdzić, że 
odpowiada ona wymaganiom stawianym pracom doktorskim w dziedzinie nauk społecznych, 
w dyscyplinie ekonomia i finanse. Reasumując, uważam, że recenzowana praca spełnia 
stawiane wymogi i wnoszę o jej przyjęcie oraz dopuszczenie Doktoranta do publicznej obrony. 
Ze względu na oryginalny wkład własny Doktoranta, m.in. opracowanie koncepcji 
hybrydowego modelu symulacyjnego wraz z regułami decyzyjnymi plus autorskie 
opracowanie środowiska symulacyjnego, wnioskuję o uznanie pracy za wyróżniającą.”

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 18.06.2020 r. podjęła uchwałę nr 51/06/2020 w sprawie 
dopuszczenia mgr. Shivana Fate do publicznej obrony, wyznaczając jej termin na dzień 2 lipca 
2020 r.

2



Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. Shivana Fate odbyła się w dniu 2 lipca 2020 r. w 
trybie zdalnym. Wzięli w niej udział recenzenci w osobach: prof. dr hab. Grażyny 
Krzyminiewskiej i prof. dr. hab. inż. Bolesława Borkowskiego oraz 12 członków komisji ds. 
przewodu doktorskiego. W dyskusji w czasie publicznej obrony wzięło udział 9 osób.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia wniosku o przyjęcie obrony rozprawy 
doktorskiej: 
liczba głosów za: 14
liczba głosów przeciwko: 0
wstrzymało się: 0

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr. Shivana Fate w dniu 2 lipca 2020 r. przyjęła wniosek 
o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. Shivana Fate.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia wniosku o nadanie stopnia doktora: 
liczba głosów za: 14
liczba głosów przeciwko: 0
wstrzymało się: 0

Po przeprowadzeniu i przyjęciu publicznej obrony oraz na podstawie przedłożonego wniosku 
komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Shivana Fate o nadanie stopnia doktora Rada 
Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 2 lipca 2020 r. 
dokonała oceny przebiegu przewodu doktorskiego, w tym przedłożonych w przewodzie 
recenzji rozprawy oraz protokołu posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 2 lipca 2020 r. 
po publicznej obronie rozprawy i podjęła uchwałę nr 57/07/2020 o nadaniu mgr. Shivanowi 
Fate stopnia naukowego doktora.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia doktora:
Liczba osób uprawnionych do głosowania: 22
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania: 18
Liczba głosów TAK: 18
Liczba głosów NIE: 0
Liczba głosów wstrzymujących się: 0

POUCZENIE

Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Naukowej 

Instytutu Ekonpm^LFinansew

dr hab. StanisłauriWnko, prof. US

3




